
 

  1 / 9 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. René Zavoralem, generálním ředitelem  

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXX@rozhlas.cz 

(dále jen „ČRo“) 

 

a 

 

Národní muzeum 

příspěvková organizace nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, zřizovací listina MK ČR č. 

j.17461/2000 ze dne 27. 12. 2000 

se sídlem Václavské náměstí 1700/68, 110 00 Praha 1 

zastoupena PhDr. Michalem Lukešem, generálním ředitelem 

IČ 00023272, DIČ CZ00023272 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 6331011/0710 

zástupce pro věcná jednání: XXXXXXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX@nm.cz  

(dále jen „NM“) 

(ČRo a NM dále společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci v rámci mezinárodní konference Evropa 

bez železné opony: 30 let svobody, kterou pořádá ČRo u příležitosti oslav 30 let od sametové 

revoluce dne 10.-11. listopadu 2019 v Nové a Historické budově NM (dále jen „akce“), přičemž 

podmínky této spolupráce jsou uvedeny dále v této smlouvě. 

2. Účelem této smlouvy je stanovit podmínky spolupráce smluvních stran při pořádání akce, jakož 

i upravit podmínky plnění smluvních stran nezbytných pro řádný průběh akce.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření 

této smlouvy. 

 
 

 
 

mailto:XXXXXXXXXXXXXX@rozhlas.cz
mailto:XXXXXXXXXXXXXXXX@nm.cz


  2 / 9 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. V rámci spolupráce dle této smlouvy se smluvní strany dohodly na následujícím rozvržení práv 

a povinností. 

2. ČRo se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí: 

a) zajistit program akce včetně všech účinkujících (tj. moderátorů, spíkrů, tlumočníků aj.) a 

úhrady jejich honorářů; 

b) zajistit pódium a jeho stavbu v prostorách dle čl. III., odst. 1, písm. a) této smlouvy přípravu 

pódia a dalších technických prvků včetně tlumočnických kabin, osvětlení a ozvučení 

prostorů pomocí příslušné techniky; 

c) zajistit audio-vizuální prvky včetně režie, video záznamu, audio záznamu a streamingu;  

d) zabezpečit produkční zajištění akce včetně zajištění adekvátního počtu osob technické 

obsluhy a dopravy techniky do místa konání; 

e) zajistit catering; 

f) zajistit přítomnost a součinnost zástupce ČRo po celou dobu konání akce, jímž bude 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.:XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX@rozhlas.cz; 

g) zajistit propagaci akce v rozhlasovém vysílání ČRo formou oznamů a na webu ČRo; 

h) označovat NM statutem „partner akce“ v rámci vystoupení vybraných účinkujících akce, 

jakož i na vybraných tiskových materiálech k akci. 

3. NM se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí: 

a) poskytnout dočasně prostory pro konání akce, jež jsou dále specifikovány v čl. III. této 

smlouvy; 

b) dočasně poskytnout prostor salónku generálního ředitele v Nové budově Národního muzea 

dne 11.11.2019 od 7:00 – 18:00 hod. pro potřeby natočení rozhovorů s vybranými řečníky 

konference; 

c) umožnit přístup během přípravy a samotného konání akce dle čl. III., odst.  3, písm. b) této 

smlouvy oprávněným osobám ČRo a dodavatelům ČRo do prvního patra v Nové budově 

Národního muzea, kde bude umístěna hlavní režie a technické zázemí; 

d) zajistit přítomnost a součinnost zástupce NM po celou dobu konání akce, jímž bude 

technický velín NM, tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX@nm.cz; 

e) umožnit užití loga NM uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy pro účely jeho uvedení v rámci 

propagace akce ze strany ČRo; 

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že plnění poskytovaná každou ze smluvních 

stran budou poskytována výhradně na náklady té smluvní strany, jež dané plnění poskytuje, a 

smluvním stranám tak nevzniknou jakékoliv finanční nároky vyplývající z jejich plnění dle této 

smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě písemně jinak. 



  3 / 9 

III. Podmínky užívání prostor 

1. NM prohlašuje, že je oprávněno hospodařit s majetkem České republiky, a to s následujícími 

nemovitostmi:  

a) budova č.p. 52 stojící na na pozemku parc .č. 2243, způsob využití: objekt společenské 

vybavenosti, způsob ochrany nemovitosti: nemovitá kulturní památka, to vše zapsané 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10522 pro katastrální území Vinohrady, obec 

Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha;  

b) pozemek parc. č. 1, jehož součástí je stavba č. p. 1700, vše zapsané v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 66 pro katastrální území Nové Město, obec Praha, u Katastrálního 

úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha  

(dále společně jen „nemovitosti“).  

2. NM má příslušnost hospodařit s uvedenými nemovitostmi, které jsou majetkem státu, a je 

oprávněno uzavřít tuto smlouvu. Součástí nemovitostí jsou mimo jiné tyto prostory:  

a) přízemí a první patro budovy, kde se nachází následující prostory: interiérové prostory – sál 

bývalé Sněmovny lidu, předsálí a přilehlé prostory včetně sociálního zařízení a šatny v Nové 

budově Národního muzea a  školící místnosti;  

b)  Přízemí a první patro budovy, kde se nachází následující prostory: vstupní hala, schodiště 

a Panteon a přilehlé prostory včetně sociálního zařízení a šatny v Historické budově 

Národního muzea.   

(dále společně jen „prostory“).  

3. NM se zavazuje poskytnout ČRo prostory pro účely pořádání akce na dobu určitou, a to 

následujícím způsobem (dále jen „doba užívání“): 

a) akce/ galavečeře 10.11.2019 – historická budova 

 příprava: od 12:00 (instalace mobiliáře, světla, zvuk, koberec a další techniky)  

 generálka: od 16:00   

 galavečeře: 19:30 – 22:00 

 úklid: do 6:00 (pondělí 11.11.2019) 

b) akce/ konference: 11.11.2019 - Nová budova 

 příprava: 9.11.2019 (sobota) 08.00 – 22.30 (budování pódia, instalace mobiliáře, světla, 

zvuk, a další AV techniky)          

 generálka: 10.11.2019 (neděle) od 18:00  

 konference: 07:00 – 8:00 technická příprava (spíkři) 

      08:00 – 9:30 registrace účastníků 

        09:30 – 18:00 konference 



  4 / 9 

 úklid: do 6:00 (úterý 12.11.2019)         

c) uvedení do původního stavu ihned po ukončení akce dle podmínek stanovených v čl. III., 

odst. 6 této smlouvy). 

4. ČRo je oprávněn v případě náročnosti realizace scény provádět instalaci scény i přes noc z 9.-

10.11.2019 v čase 24.00 – 7.30. ČRo se zavazuje prostory užívat výhradně po sjednanou dobu 

užívání a v souladu s účelem této smlouvy a za podmínek zde stanovených. Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany uvádějí, že doba užívání zahrnuje jak čas na přípravu akce ze 

strany ČRo, tak čas na její likvidaci po skončení akce. 

5. NM se zavazuje přenechat prostory ČRo k užívání ve stavu umožňujícím nerušené užívání 

v souladu s účelem této smlouvy, a to nejpozději dne 9.11.2019 v 8 hod. O přenechání prostor 

jsou smluvní strany sepsat písemný protokol, v němž uvedou, zda jsou prostory způsobilé pro 

sjednaný účel užívání a zda byly předány ČRo řádně a včas. V případě, že prostory vykazují 

nějaké vady, jsou smluvní strany tyto vady do protokolu uvést. Protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 2. 

6. NM se zavazuje, že po dobu trvání akce nebudou prostory přístupné veřejnosti. NM se dále 

zavazuje zajistit přítomnost alespoň jedné osoby, coby koordinátora NM po celou dobu užívání 

prostor. 

7. ČRo je povinen užívat prostory výhradně sjednaným způsobem a v souladu s účelem této 

smlouvy.  

8. ČRo je oprávněn provádět úpravy prostor pouze po výslovném souhlasu NM s těmito úpravami. 

NM podpisem této smlouvy souhlasí s provedením úprav spočívajících v rozmístění 

propagačních materiálů ČRo v prostorech za předpokladu, že veškeré takové úpravy budou 

odstranitelné a při jejich rozmístění nebo následném odstranění nedojde k 

jakémukoli poškození prostor.  

9. ČRo podpisem této smlouvy bere na vědomí, že prostory se nacházejí v historickém objektu a 

jakékoli úpravy prostor, jež by mohly mít za následek jeho poškození, nebudou ze strany NM 

povoleny. V případě pochybností o přípustnosti provedení konkrétních úprav je ČRo povinen 

vždy požádat NM o souhlas. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že jakákoli 

manipulace s muzejním mobiliářem není povolena bez předchozího souhlasu NM. 

10. ČRo podpisem této smlouvy bere dále na vědomí, že v prostorách platí zákaz kouření včetně 

kouření elektronických cigaret a zahřívaného tabáku. 

11. ČRo je povinen si počínat tak, aby neporušoval právní předpisy zejména z oblasti PO a BOZP 

a aby jeho jednáním v rámci užívání prostor nevznikla žádná újma na zdraví či majetku. ČRo 

se zavazuje dbát pokynů určeného zástupce NM, zejm. co se týče otázek ochrany budov, 

majetku a sbírek NM. 

12. ČRo se zavazuje uhradit veškeré škody na majetku movitém i nemovitém, vzniklé NM 

prokazatelně v průběhu konání akce, které by ČRo a jeho personál způsobil, a to ve výši a v 

rozsahu, které NM ČRo vyúčtuje a doloží.  

13. NM se zavazuje provádět běžnou i ostatní údržbu prostor. 

14. NM se zavazuje v průběhu akce zajistit úklid prostor, a to rovněž v okolí nemovitosti (např. 

vynášení popelníků, převážně úklid prostor v okolí hlavního vstupu a další nezbytnou údržbu). 



  5 / 9 

15. Po ukončení akce se ČRo zavazuje odstranit veškerý materiál jím dovezený a v prostorách 

umístěný včetně případného odpadu a uvést prostory do původního stavu, resp. do stavu 

odpovídajícímu běžnému opotřebení vzhledem ke sjednanému způsobu a účelu užívání. 

16. ČRo se zavazuje vrátit prostory zpět NM po ukončení doby užívání prostor, a to v původním 

stavu, resp. ve stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení vzhledem ke sjednanému způsobu 

a účelu užívání. O vrácení prostor jsou smluvní strany sepsat písemný protokol, v němž uvedou, 

zda byly prostory vráceny řádně, včas a nepoškozené. Protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 3. 

IV. Další ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna pouze ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami na téže listině. Pro účely případných dodatků se za 

písemnou formu nepovažuje elektronická komunikace.  

2. Tato smlouva může být ukončena všemi způsoby, jež umožňují relevantní právní předpisy. 

3. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní 

strany přebírají ve smyslu ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí na své náklady ČRo.  

2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 

úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, 

zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo 

způsobující její neplatnost. 

4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání 

této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s 

právními normami a smluvní strany prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních 

platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. Ukáže-

li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. NM tímto 

bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání ČRo smluvní strany 

vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a Muzeum nemá 

právo ve smyslu § 2910 OZ po Českém rozhlasu požadovat při neuzavření smlouvy náhradu 

škody. 



  6 / 9 

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 

mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s 

dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech. 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

9. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže 

je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že 

si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jejich 

jednání a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

11. Na důkaz porozumění a souhlasu s celým obsahem i jednotlivostmi této smlouvy smluvní strany 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Vyobrazení loga NM; 

Příloha č. 2 – Protokol o předání prostor; 

Příloha č. 3 - Protokol o vrácení prostor. 

 

V Praze dne                  2019 V Praze dne                      2019 

Za Český rozhlas Za Národní muzeum 

Mgr. René Zavoral,          PhDr. Michal Lukeš,  

generální ředitel          generální ředitel 

 

 
 

 
    



  7 / 9 

PŘÍLOHA Č. 1 – VYOBRAZENÍ LOGA 

  



  8 / 9 

PŘÍLOHA Č. 2 – PROTOKOL O PŘEDÁNÍ PROSTOR 

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání: jméno a příjmení 

         tel.:  

         e-mail:  

(dále jen „ČRo“) 

 

a 

 

Národní muzeum 

zástupce pro věcná jednání: jméno a příjmení  

         tel.:  

         e-mail:  

 

          

          

 (dále jen „NM“) 

 

I. 

1. Smluvní strany spolu dne DOPLNIT uzavřely smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“), na 

jejímž základě NM přenechává ČRo dne DOPLNIT v DOPLNIT hod. k dočasnému užívání níže 

uvedené prostory: 

……………………………………………………………………................................................... 

II.  

1. ČRo po prohlídce prostor stvrzuje, že tyto mu byly přenechány k užívání řádně a včas, ve stavu 

způsobilém k užívání v souladu s účelem smlouvy a bez zjevných vad či poškození. 

2. Pro případ, že prostory nebyly ČRo přenechány řádně a včas, nebo nejsou způsobilé ke 

sjednanému způsobu užívání, nebo vykazují vady či poškození, uvedou smluvní strany níže 

veškeré podstatné skutečnosti bránící řádnému užívání prostor dle smlouvy. 

 ……………………………………………………………………................................................... 

……………………………………………………………………................................................... 

3. Tento protokol je nedílnou součástí smlouvy jako jeho příloha. 

V Praze dne  V Praze dne  

Za Český rozhlas Za Národní muzeum 

Zástupce pro věcná jednání      Zástupce pro věcná jednání 

 

 
  



  9 / 9 

PŘÍLOHA Č. 3 – PROTOKOL O VRÁCENÍ PROSTOR 

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání: jméno a příjmení 

         tel.:  

         e-mail:  

(dále jen „ČRo“) 

 

a 

 

Národní muzeum 

zástupce pro věcná jednání: jméno a příjmení 

         tel.:  

         e-mail:  

 (dále jen „NM“) 

 

I. 

1. Smluvní strany spolu dne DOPLNIT uzavřely smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“), na 

jejímž základě ČRo vrací NM dne DOPLNIT v DOPLNIT hod. níže uvedené prostory: 

……………………………………………………………………................................................... 

II.  

1. NM po prohlídce prostor stvrzuje, že tyto mu byly vráceny řádně a včas, v původním stavu, resp. 

ve stavu odpovídajícím sjednanému způsobu a účelu užívání dle smlouvy a bez zjevných vad 

či poškození. 

2. Pro případ, že prostory nebyly NM vráceny řádně a včas, nebo nebyly vráceny v původním 

stavu, resp. stavu odpovídajícímu sjednanému způsobu a účelu užívání dle smlouvy, nebo 

vykazují vady či poškození způsobené ČRo, uvedou smluvní strany níže veškeré podstatné 

skutečnosti bránící potvrzení řádného vrácení prostor NM dle smlouvy. 

 ……………………………………………………………………................................................... 

……………………………………………………………………................................................... 

……………………………………………………………………................................................... 

3. Tento protokol je nedílnou součástí smlouvy jako jeho příloha. 

V Praze dne  V Praze dne  

Za Český rozhlas                Za Národní muzeum 

Zástupce pro věcná jednání    Zástupce pro věcná jednání 

  


